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Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,

než jsme se nadáli, jsme v polovině roku 2022 a  já bych 
vás ráda informovala o tom, co se v naší obci událo a co 
se připravuje.
V měsíci dubnu jsme zase mohli vyčistit místní komuni-
kace a  začala stavba nového mostu k hasičské zbrojnici, 
který byl v havarijním stavu. Stavbu prováděla firma SaM 
silnice a mosty, Česká Lípa, která zvítězila ve výběrovém 
řízení. Dotaci jsme nezískali, a  tak jsme tuto investiční 
akci hradili z rozpočtu obce.
Dále jsme se začali zabývat neutěšenou situací v  naší 
základní škole. Obce se rozrůstají a  nám se v  letošním 
roce naplnila celková kapacita 250 žáků. Sami víte, že 
od minulého roku škola využívá prostory pro jednu třídu 
v  našem Domě služeb. Zadali jsme projektové kanceláři 
AA-Consult CZ ze Sobotky zpracování studie na možnou 
přístavbu školy. Paní architektka školu již viděla a zpra-
covává různé možnosti. Studie by měla být hotová do kon-
ce srpna.
Dále jsme v letošním roce žádali o dotaci na workoutové 
hřiště, která opětovně nebyla schválena, teď stojíme před 
rozhodnutím, zda nepostavit hřiště z vlastních finančních 
zdrojů. 
Intenzivně pracujeme na projektové dokumentaci a povo-
lení výstavby nových chodníků v  obci, a  to od hřbitova 
směrem ke zdravotnímu středisku, od školy směrem ke 
školce a chodník k autobusové zastávce.
Velký projekt odkanalizování obce a  rozšíření čističky 
odpadních vod stále není u konce. Probíhají předávky ko-
munikací a  okolí, stále však není vše, jak by mělo být. 
Na celoplošnou opravu místních komunikací a  dodělání 
asfaltového povrchu na Rafandě a k bytovce č. p. 130  vy-
dala obec ze svého rozpočtu 5,5 mil. Kč. O prázdninách 
by měla proběhnout kolaudace, ale uvidíme, jak se vše 
časově zvládne.

V  letošním roce nám končí volební období a v  září pro-
běhnou volby do zastupitelstva obce. Snažili jsme se pro 
obec udělat co nejvíce, ale jak se nám to podařilo nebo ne, 
nechávám na úsudku občanů.
Přeji krásné letní dny. 

Eva Horáková, 
starostka obce
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Zprávy z místního zastupitelstva
V uplynulém období zastupitelstvo zasedalo 3. 2., 7. 3., 11. 4., 6. 
6. a schválilo (mimo jiné):
•	 projektovou dokumentaci chodníku ke zdravotnímu  
	 středisku;
•	 firmu PROBO-NB, Nový Bor jako dodavatele vybavení  
	 nové hasičské cisterny;
•	 zprávy o  hospodaření ve škole, v  obci, inventarizační  
	 zprávy, účetní závěrky obce a školy; 
•	 firmu Pittner Česká Lípa jako zhotovitele obecních  
	 kanalizačních přípojek a  zhotovitele celoplošné opravy  
	 místních komunikací;
•	 dotaci pro Knihovnu Mladá Boleslav, Svaz postižených  
	 civilizačními chorobami v ČR v Dobrovici a Myslivecký  
	 spolek Žerčice;
•	 společnost AA-Consult CZ, Sobotka jako zpracovatele  
	 studie přístavby základní školy;
•	 firmu P & L, Biskupice jako dodavatele obecního traktoru  
	 s příslušenstvím.

Navštivte stránky obce www.obecsemcice.cz, kde najdete další 
důležité informace, například k dostavbě kanalizace nebo k fun-
gování sběrného dvora v Dobrovici. V sekci Úřední deska a Ar-
chiv úřední deska najdete plná znění usnesení (s  ohledem na 
GDPR).

Dětský den
V  neděli dne 5. června 2022 se na semčickém koupališti po 
dvouleté pauze opět konal DĚTSKÝ DEN.
Krásné, pohodové a  zábavné odpoledne bylo naplněno hra-
mi, soutěžemi a  atrakcemi všeho druhu. Program byl zahájen 
představením skupiny historického šermu. Poté děti obdržely 
kartičku a sbíraly razítka za splněné úkoly. Například si mohly 
vyzkoušet střelbu lukem, chůzi na chůdách, přišívání knoflíků. 
Lovily rybičky, vyráběly ozdobné náramky a zdobily meče. Bě-
hem celého odpoledne mohly děti jezdit na šlapacích motoká-
rách a nechyběl již tradiční skákací hrad a malování na obličej. 
Za splněné úkoly na ně čekala náležitá odměna v podobě párku 
v rohlíku a balíčku z tomboly, který si vylosovaly v kole štěstí.

.
Hojná účast nás opět velice potěšila. Ke zdárnému průbě-
hu akce napomohla blankytně modrá obloha a zářící slun-
ce až do skončení akce. Doufáme, že si děti odnesly pěkné 
zážitky a oslavu dětského dne si užily.                                                                              
Dovolte mi poděkovat všem sponzorům za hodnotné dary 
do dětské tomboly, a  všem, kteří se podíleli na přípravě 
dětského dne, a kteří v plném nasazení skvěle vypomáhali 
při soutěžích. 
Petra Hornerová, předsedkyně kulturního a sociálního výboru

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Semčice jsou obec velmi stará. První písemná zmínka 
o Semčicích  je z roku 1297, ale osídlení tu bylo mnohem 
dřív. Svědčí o tom archeologické vykopávky z místa zva-
ného U  Okálů a  i  jinde v  okolí. V  lese Na Holi je místo 
zvané Na Šafranici, kde jsou ještě patrné prastaré mohyly 
a říkalo se tam „u pohanských hrobů“. Také název Šafra-
nice je zajímavý, rostl zřejmě v  těchto místech v  teplém 
klimatickém období vzácný šafrán.
Roku 1713 bylo v Semčicích 20 domů a 171 obyvatel. Ko-
lem roku 1890 už bylo 50 domů a  435 obyvatel. Z  toho 
bylo 6 větších hospodářství. Panský dvůr měl přibližně 
400 strychů pozemků. Jejich názvy se většinou udržely 
až do dnešních časů. Zajímavé je, že Semčicím neuškodi-
la třicetiletá válka, když většina obcí z našeho kraje byla 
z velké části zničena a hodně obyvatel odešlo.
Za dob nejstarších byly podle starých záznamů v obci dva 
dvory vladyčí. Bývalý majitel statku č. p. 22 pan Ulman 
tvrdíval, že jedna tvrz se asi nacházela severozápadně od 
kostela, tam totiž otec pana Ulmana nacházel při kopání 
na zahradě zbytky starých hradeb. Druhá tvrz byla pravdě-
podobně v místech dnešního dvora velkostatku. Dvory se 
nazývaly Filipovský a Závišovský.
Návrší zvané Hol, nebo Na Holi již svým názvem napo-
vídá, že nebylo vždy místo lesnaté, ale skutečně „holé“. 
Před rokem 1879 stával na tomto místě ovčín velkostatku 
Thurn-Taxisů. Zde se chovaly ovce, které vypásaly třeš-
ňový sad, který byl předchůdcem dnešního dubového lesa. 
Porost na dnešní Holi je rozmanitý a  všechny tyto stro-
my vyrostly pravděpodobně během posledních asi sto let. 
U staré hájovny v lese se traduje nejstarší semčický strom, 
dub, podle pamětníků už léta hodně suchý. Hájovna byla 
zbořena v roce 1988 a dub už také zašel.
Přes holský les vedly cesty do Mladé Boleslavi, hojně 
využívané v  dobách, kdy ještě neexistovala silnice přes 
Ctiměřice. Na Holi, v místech nad Boleslavskou cestou, 
je triangulační bod s výškou 300 metrů nad mořem. Smě-
rem ke Březnu se z Hole svažuje Sedláčkův les a v těch-
to místech stával větrný mlýn Dolánky, který po určitou 
dobu vlastnil dobrovický pan Líman. Mlýn byl už mnoho 
let bez lopatek a  roku 1952 byl zbořen. Dodnes se tam 
říká Na Větráku.

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
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Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

Zápis do I. třídy ZŠ Semčice
Zápis do I. třídy na školní rok 2022/23 proběhl letos „normál-
ní“ formou, tedy s osobní přítomností dítěte i zákonných zá-
stupců ve škole.
K zápisu do I. třídy základní školy se ve středu 6. dubna dosta-
vilo 38 dětí, z toho 3 po odkladu školní docházky. Pro 8 bylo 
o odklad požádáno, 2 byly přehlášeny na jinou školu.
Celkem tedy do první třídy nastoupí 28 žáků (17 dívek a 11 
chlapců).
Počty žáků z jednotlivých obcí:
Semčice		 9
Pěčice		  4
Žerčice		  0
Jabkenice	 7
Ledce		  3
Charvatce	 3
Ctiměřice	 1
Úherce (Pěčice)	 1

Zápis do MŠ Semčice
Zápis pro školní rok 2022/23 proběhl také prezenční formou 
ve středu 4. května. 
Ze školky po zápisu do I. třídy odešlo 19 dětí. Na jejich místa 
se přihlásilo 29 zájemců. Zákonní zástupci v době přijímacího 
řízení odhlásili další 2 děti. Potom bylo tedy možné přijmout 
21 nových dětí.
Všechny děti, které byly u zápisu, se do školky nakonec dostaly, pro-
tože někteří rodiče měli podané přihlášky na více mateřských škol.

Prázdniny v ZŠ
Letní prázdniny v základní škole začnou v pátek 1. července 
a žáci se vrátí do lavic ve čtvrtek 1. září. 
V průběhu letních prázdnin by měla být vybudována kanali-
zační přípojka pro školu. Realizace nebude jednoduchá, ale 
moc si přejeme, aby proběhla bez problémů.
Dále bude probíhat malování prostor školy, školky a školních 
kuchyní, praní koberců, mytí oken, ostatně tak, jako vždy.

Prázdniny v MŠ
Letní provoz v  MŠ – školka bude uzavřena v  termínu  
od 11. července do 19. srpna.

Přeji všem za nás ze školy a školky krásné léto! 
Jana Kočová, ředitelka školy

Výlet  do Prahy
V úterý 24. května jsme se sešli na zastávce v Semčicích. Přes 
Mladou Boleslav jsme jeli do Prahy na Černý Most a potom 
metrem do centra. Královskou cestou jsme šli na Staroměstské 
náměstí. Tady jsme viděli sousoší Jana Husa, Mariánský sloup 
a  orloj. Na Václaváku jsme se posilnili trdelníky a  vyrazili 
k cíli našeho výletu. V Národním muzeu jsme si prohlédli vý-
stavu Evoluce. V první místnosti byli bezobratlí živočichové, 
potom ryby, plazi a obojživelníci, ptáci a nakonec savci s vel-
kou kostrou velryby. V jiném patře nás zaujaly krásné minerály 
a meteority i výstava o vývoji Země od prvohor po čtvrtohory. 
Na konec jsme vyjeli výtahem na vyhlídku, odkud jsme viděli 

Na Boleslavskou cestu navazovala cesta Važinská, místu se říká 
Na Važinách dodnes. Je to odbočka vlevo od silnice na Hol. Byl 
to takový průhon s třešňovou alejí. V roce 1976 v rámci scelová-
ní pozemků byla alej vykácena a úvoz zavezen.
V místech, kde dodnes říkáme U Vrbiček, byl původní název 
U Sušírny. Byla tam zřejmě obecní nebo panská sušírna ovoce. 

Od lesní panelové cesty směrem na Kladěruby byla také třešňo-
vá alej, vykácená v šedesátých letech.
V roce 1933 si občané Semčic postavili svépomocí hřiště pod 
Holí, kde se hrál volejbal, a pořádala se sokolská cvičení. 
Bývala tam i klubovna, která vyhořela. Po vybudování spor-
tovního areálu bylo podholské hřiště zrušeno a zalesněno. 
Na Holi je také studánka s údajně minerální vodou zvaná Re-
ingau nebo Raňkov. Voda byla pitná a za starých časů byla 
studánka udržovaná. Voda z ní byla také trkačem vedena do 
hájovny.
Podle silnice na Hol naproti rodinným domům byla topo-
lová alej. Na jejím místě býval obecní průhon, kde se pás-
ly husy a kozy chalupníků. Zavezen byl skrývkou zeminy 
z komunikací v době, když se budovala farma v šedesátých 
letech.
Ještě jedna cesta vedla kdysi lesem, zvaná Chodenská. Odbo-
čovala vlevo ze silnice na Žerčice směrem k lesu a chodilo se 
po ní do Žerčic do kostela. Zrušena byla v roce 1974 a v těch-
to místech vzniklo velké pole s rozlohou 50 ha. Dnes se tam 
rozkládá sídliště zvané Za Kampeličkou.
V Semčicích je mnoho dalších zajímavých míst, o kterých si 
povíme příště.  
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celou Prahu. Z muzea jsme šli do hračkářství Hamleys. Tady 
jsme měli objednanou Laser game. Rozdělili jsme se na dva 
týmy. První hru jsme hráli všichni proti všem a  druhou  týmy 
proti sobě. Jedna hra trvala 15 minut. Po takovém sportovním 
výkonu nám vyhládlo. Na jídlo jsme šli do Palladia. Tady nám 
paní učitelka dala také na chvíli rozchod. Potom už nás čekala 
cesta domů. Myslím, že jsme si to užili a výlet byl skvělý.     

Ellen Štefaniaková, VII. třída

Přespání ve škole
Dne 12. května jsme se sešli v půl šesté před školou. Vybalili 
jsme si věci v  tělocvičně, posilnili se Eliščinými výbornými 
koláčky a  začal náš společný program. Rozdělili jsme se na 
čtyři týmy a hráli fotbalový turnaj. V osm hodin nám dovezli 
pizzu a pořádně jsme se nadlábli. Když se začalo stmívat, vy-
razili jsme na stezku odvahy, kterou pro nás připravili  osmá-
ci a deváťáci. Po návratu jsme se ještě dlouho do noci bavili 
a druhý den jsme pospávali v lavicích. 

Sedmáci

Soutěž mladých zdravotníků
Dne 11. května jsme se zúčastnili Soutěže mladých zdravotní-
ků na Štěpánce v Mladé Boleslavi. Naši školu reprezentovaly 
dva týmy žáků z osmé a deváté třídy. Procházeli jsme jednot-
livá stanoviště a plnili úkoly první pomoci, které jsme se učili 
ve výchově ke zdraví. Celou dobu nás doprovázely studentky 
střední zdravotnické školy. Na stanovištích jsme ošetřovali 
bezvědomí, masivní krvácení, popáleniny, odřeniny i podvrt-
nutý kotník. Vyzkoušeli jsme si transport poraněných i vázání 
obvazů. K svačině jsme dostali výborný řízek s chlebem a ky-
selou okurkou. Obsadili jsme 4. a 5. místo a dostali jsme i po-
háry, které jsme vystavili na chodbě školy. 
4. místo: Kateřina Tobišková, Natálie Machová, Anna Rudol-
fová, Nikola Kubínová, Kristýna Vyskočilová  
5. místo: Tereza Székelyová, Filip Výda, Eliška Sedláčková, 
Alexandra Havlátová, Anna Dolečková                                                                                                      

Mladí zdravotníci z osmé třídy

Recyklohraní – půda
Ve středu 8. června se sedmáci s  některými šesťáky zúčast-
nili dopoledního programu o  půdě z  projektu Recyklohraní. 
Nejdříve jsme se ve třídě podívali na prezentaci a potom jsme 
šli ven na školní zahradu. Odebírali jsme různé vzorky půdy 
a  sbírali přírodniny. Potom jsme přešli do venkovní učebny 
a dělali s půdou různé pokusy. Udělali jsme výluh a zjišťovali 
pH, do akvária s vodou jsme házeli hrudky hlíny a pozorovali 
vzduchové bubliny. Asi nejvíc nás bavilo modelování z mokré 
hlíny. Přiřazovali jsme kartičky, za jak dlouho se různé věci 
v půdě rozloží. Nakonec jsme z nasbíraných přírodnin udělali 
obrázek a prezentovali ho.

Pavla Řípová a Adéla Barančoková, VII. třída

Kurz plavání
Od února do dubna letošního roku absolvovali žáci I.A, I.B 
a II.třídy kurz plavání.
Jezdili jsme každé úterý do krytého bazénu v Mladé Boleslavi. 
Občas Na Štěpánku, jindy do bazénu v  Sokolovně, takže to 

děti měly pestré a náramně si to užily.
My jako dohled ostatně také. V šatnách to vždy vypadalo jako 
v  mraveništi a  přestože děti odcházely kompletně oblečené, 
pokaždé nám nějaké spodní prádlo zbylo…
Velkou výzvou bylo i fénování 50–60 dětí, z toho více než tři-
ceti dlouhovlasých dívek pomocí dvou až čtyř fénů v 15 mi-
nutách.
Hlavní je, že se vesměs všechny děti naučily základům plavání 
a nebojí se vody. V příštím školním roce budou mít možnost se 
dále zdokonalovat na dalším kurzu. Už se všichni moc těšíme!

Mgr. Marie Helichová, tř. uč II.B

Exkurze do muzea Bedřicha  
Smetany v Jabkenicích
Dne 10. 5. 2022 se sedmá třída vypravila s třídní učitelkou Ing. 
Irenou Královou v  rámci výuky hudební výchovy na exkur-
zi do muzea Bedřicha Smetany v Jabkenicích. Ze Semčic do 
Jabkenic i zpět jsme jeli autobusem. Po příjezdu do Jabkenic 
jsme menší procházkou přes obec došli do muzea. Tam nás 
přivítala paní Rakušanová, která nás celým muzeem proved-
la a seznámila nás s  jabkenickým obdobím Smetanova živo-
ta. Dozvěděli jsme se, že jabkenická myslivna byla původně 
sídlem lesního úřadu knížat Thurn-Taxisů, kde od roku 1875 
působil zeť Bedřicha Smetany Josef Schwarz, manžel jeho 
dcery Žofie. U  nich prožil hluchý Smetana poslední léta ži-
vota, chodil do obory a věnoval se skládání. Vznikla zde řada 
jeho nejvýznamnějších děl. Složil zde opery Hubičku, Tajem-
ství, Čertovu stěnu, oba smyčcové kvartety, klavírní cykly Sny 
a České tance a dokončil zde cyklus Má vlast. V muzeu jsme 
měli rovněž  možnost vidět interiér Smetanovy pracovny a ro-
dinného salonu, kde jsme viděli i část původního Smetanova 
nábytku. Paní Rakušanová nás upozornila i na dva smrky, které 
stojí před muzeem a které byly vysazeny v roce, kdy se Bed-
řich Smetana do Jabkenic nastěhoval. V  roce 1884 byl Bed-
řich Smetana z Jabkenic převezen do Ústavu pro choromyslné 
v Praze, kde 12. května 1884 zemřel. Exkurze o Bedřichu Sme-
tanovi byla velmi zajímavá a poučná.

Ludmila Kredbová, VII.třída

Návštěva 8. třídy ve Smetanově  
muzeu v Jabkenicích
Dne 24. 5. v odpoledních hodinách jsme se vydali s paní uči-
telkou Zíkovou do Jabkenic. Přijeli jsme sem navštívit muze-
um Bedřicha Smetany. Procházeli jsme i kolem jeho pomníku 
a řekli si několik zajímavostí. Když jsme vešli do muzea, paní 
průvodkyně nás vyzkoušela z toho, co o něm víme. Poté jsme 
vyšli do patra muzea a poslouchali výklad paní průvodkyně. 
Dozvěděli jsme se, že se nacházíme v bývalé hájovně, kam se 
za svou dcerou Žofií Bedřich Smetana přestěhoval ke konci 
svého života. Paní průvodkyně nám vyprávěla o historii rodi-
ny Smetanových a ukázala nám dobové předměty a nábytek. 
V přízemí muzea si několik žáků zkusilo zahrát na klavír. Pro 
vstup do další místnosti jsme si museli každý říct něco, co si 
pamatujeme z  jejího výkladu. V  této místnosti se nacházelo 
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mnoho soch Bedřicha Smetany v různých podobách a z růz-
ných materiálů, ale také se zde nacházel obraz jeho a jeho nej-
bližších.
Návštěvu muzea jsme si užili a  budeme na ní ještě dlouho 
vzpomínat.

Za VIII. třídu  J. Dragounová, A. Prilová, T. Székelyová

Olympijský víceboj
Po několika letech nečinnosti se postupně všichni žáci naší 
školy zapojují do největšího školního sportovního projektu 
v České republice, kterým je Sazka Olympijský víceboj. Ná-
cvik i plnění disciplín je možné provádět v hodinách tělocvi-
ku, výkonnostní srovnávání podle převodu výkonů na body je 
možné celorepublikově. Učitelé tak mohou posoudit, co nám 
jde lépe nebo v čem zaostáváme. Děti motivujeme k všestran-
nému rozvoji pomocí Odznaku všestrannosti, který mohou 
získat.
Žáci, kteří měli výkonnost a  zájem, se zúčastnili okresního 
kola, kde se soutěžilo v  následujících disciplínách: trojskok 
z místa, hod medicinbalem zády obouruč, přeskoky přes švi-
hadlo čtyřmi různými způsoby 2 min., kliky 2 min. a běh na 
1000 m nebo driblink kolem dvou met 2 min.
Do krajského kola, které se konalo 13. 5. v Čáslavi, postoupili 
a dobře nás reprezentovali Štěpán Kováč a Adela Benešová, 
obě děti skončily ve svých kategoriích na šestém místě. Gratu-
lujeme! Soutěžilo se v běhu na 60 m, v dálce, shybech, v hodu 
míčkem, v disciplíně leh-sed a opět v běhu na 1000 m nebo 
driblinku. V čem zaostáváme oproti celostátním průměru? Pře-
devším v silových disciplínách, nebudeme je však cvičit násil-
ně, ale postupně, a to pouze se zátěží vlastního těla. Úspěchy 
se sice dostaví později, ale jistojistě…

DoBroLuSe Cup 2022
Dne 7. 6. 2022 se vybraní žáci a žákyně druhého stupně ZŠ 
v  Semčicích zúčastnili atletických závodů DoBroLuSe Cup. 
V tomto tradičním sportovním klání, které se koná v Dobrovi-
ci, si své síly poměřovali zástupci ze čtyř základních škol, a to 
z Dobrovice, z Brodců, z Luštěnic a ze Semčic. Žáci soutěžili 
ve skoku dalekém, skoku vysokém, běhu na 60, 800 a 1000 m, 
štafetě 4 x 60 m a ve vrhu koulí. Snažili jsme se podat nejlepší 
sportovní výkony ve čtyřech kategoriích: mladší a starší dívky, 
mladší a starší chlapci. 

Mezi nejúspěšnější reprezentanty naší školy patřila kategorie 
mladších žákyň, které obsadily krásné 2. místo. Všem se nám 
na atletických závodech v Dobrovici líbilo a již se těšíme na 
další ročník, kde bude naším cílem získat lepší umístění. Tímto 
také děkujeme místnímu SDH za zapůjčení minibusu.

Sportovní den na kolech
Po období přestávky dané koronavirovou krizí jsme zorgani-
zovali pro osmou třídu v rámci výuky tělesné výchovy spor-
tovní den na kolech. V  pátek 13. května jsme se sešli před 
školou, proškolili se o zásadách bezpečnosti při jízdě na kole, 
zopakovali si zásady chování na silnici a zkontrolovali si kola 
a cyklistické helmy. Plán byl jasný, do Ujkovic a zpět terénem, 
jediný silniční úsek Řehnice-Kobylnice. A vyrazili jsme, jako 
bychom zapomněli, že je pátek třináctého… Než jsme přejeli 
Holi, měli jsme jeden pád, dvě fatální poruchy kol a dvě vyčer-
pané děti (jelo se totiž do „velkého kopce“…). Po nezbytných 
opravách a odpočinku (jedna slečna si lehla na silnici do Kla-
děrub s tím, „že tady nic nejezdí“) jsme zdárně projeli silniční 
úsek a projeli „cestou hrůzy“ („já se bojím, tady je to samý 
kámen!“) do Ujkovic. 

Zde nás čekalo překvapení v podobě velké pohostinnosti ve-
doucí naší školní jídelny: džus, voda, nanuky, posezení pod 
pergolou, pohlazení králíčka… děkujeme!
Cestou nazpět slabší kusy začaly odpadat, a  tak jsme pro ně 
zvolili zkratku přes Žerčice s doprovodem paní učitelky. Ostat-
ní pod vedením dvou chlapců z devítky jeli původní trasu tak, 
abychom splnili naplánovaných 20 km. Na závěr si ti nejlepší 
cyklisté zkusili trasu přes les a u školy se pochválili… ovšem 
že s výhradami. I cyklistiku je totiž třeba trénovat…
Z výletu jsme si odnesli několik pravidel chování, těmi základ-
ními jsou: nošení helmy, jízda na seřízeném kole a nezbytnost 
fyzické kondice.
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Target Sprint 2022
Do sportovního programu naší školy jsme zařadili dne 25. 
5. Target Sprint jako obdobu „suchého“, tj. běžeckého biat-
lonu, neboť první závody v roce 2019 se setkaly s velkým 
úspěchem u dětí i u učitelů.
Jestli budou závody opravdu suché? Tak to jsme do poslední 
chvíle nevěděli… Ve spolupráci se zkušenými organizáto-
ry ze Sdružení sportovních svazů, kteří nám přijeli postavit 
trať i střelnici, jsme konzultovali hlavně předpovědi radaro-
vých stanic. Proto jsme urychlili přípravu i start závodu a…
vyšlo to! Déšť se spustil 15 min po závěrečném ceremoniá-
lu. Že by zapůsobila kolektivní karma?
Žáci byli rozděleni do jednotlivých kategorií a  začali tak, 
že po skupinách prošli trať a  na střelnici provedli nástřel 
laserovými puškami. 

V tu chvíli začali všem svítit oči a bylo znát, že o motivaci 
se jako učitelé starat nemusíme. Ti, co nezávodili, fandili. 
V bouřlivé atmosféře vyhráli ve svých kategoriích Andrea 
Benešová, Adam Dvořák, Tereza Plačková, Daniel Fól, 
Anna Rudolfová a Nikolas Kříž.
Úsilí a maximální snaha je znát i na fotografiích. V příštím 
roce tedy znovu Target Sprint? Určitě!

Mgr. I. Steger, učitel TV, AJ, Inf

Zprávy ze školní družiny
V červnu si školní družina při Masarykově ZŠ a MŠ v Sem-
čicích připravila pro děti 2 celodružinové akce:
Na Mezinárodní den dětí – „Odpoledne plné zábavy, sou-
těží, sportovních aktivit a  zručnosti“. Na závěr si děti za-
hrály „Pohádkovou bojovku“ a  byly odměněny drobnými 
sladkostmi. Počasí nám přálo a moc jsme si to všichni užili.
Na ukončení školního roku pak posezení u ohně a  opéká-
ní buřtů za doprovodu kytary a  zpěvu. Děti si zasoutěžily  
ve 2 věkových kategoriích v  táborových znalostech  

a dovednostech v soutěži o nejlepší družstvo „Správný tá-
borník“. 

Vítězná družstva obdržela diplomy a drobné odměny. Od-
poledne se nám vyvedlo a moc rádi jsme si všichni poseděli 
u ohně a společně zazpívali.

Vedoucí ŠD Renata Kyptová

Rozloučení se školkou
Závěr letošního školního roku patří tradičně výletům, besíd-
kám pro rodiče a rozloučení s předškoláky.
Letošní výlet byl zaměřen na sepětí dětí s přírodou. Vzali 
jsme si batůžky s  pitím a  dobrotami a  obě třídy Berušek 
a Sluníček se vydaly do nedalekého lesa. Každé z dětí do-
stalo pracovní list s  obrázky rostlin a  zvířat, která cestou 
uvidí. Úkolem dětí bylo zaškrtnout vše, co uvidí kolem 
sebe. Děti poznávaly zdejší les a  naslouchaly lesním zvu-
kům, kde začala pracovat dětská fantazie (za stromem se 
„jako“ schovával zelený hejkal). Před koncem dobrodružné 
cesty jsme procházeli lesním tunelem a paní učitelky pře-
četly dětem ceduli, jak se správně zachovat, když najdou 
opuštěné mláďátko. Tak se zase děti dozvěděly něco nového 
o životě zvířat. Po prozkoumání lesa jsme si v trávě udělali 
piknik s krásným výhledem na okolí Semčic. Výlet se nám 
povedl i počasí přálo. Ještě druhý den děti vypravovaly, jak 
se jim výlet líbil.
Jako každým rokem připravily obě třídy besídku pro rodiče, 
kde se pochlubily, co se v MŠ naučily. V rámci besídky pro-
běhlo i rozloučení s předškoláky.

Čekají nás letní prázdniny, na které se těší nejen děti. Přeje-
me všem slunné léto, ať se všichni sejdeme ve zdraví v no-
vém školním roce 2022/2023.
Miroslava Marková, zástupkyně ředitelky školy pro řízení MŠ 
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Z činnosti semčických hasičů
Všem Vám přeji hezký den. Po delší době přináším infor-
mace o uplynulém půlroce.
Nový rok, tedy rok 2022, k  radosti všech nezačal loc-
kdownem, a tak jsme ho přivítali každoroční výroční schů-
zí. Na kterou se dostavili jak hosté v  hojném počtu, tak 
členové, kteří z důvodu nízkému počtu byli sotva usnáše-
níschopni.
Další akcí byl velmi vydařený hasičský ples, konaný v půl-
ce ledna po roční odmlce. Ples doprovázela skvělá kapela 
KB Band a všichni se výborně bavili.
Začátkem března opět proběhl tradiční masopustní průvod, 
kterého se sice zúčastnil malý počet masek, ale všichni si 
jej velice užili.
I  letos se uskutečnilo všemi oblíbené bílení semčického 
koupaliště, které bylo kvůli nepříznivému počasí výjimeč-
ně rozděleno na etapy. Všem, co se zúčastnili, děkujeme.
Členové SDH Semčice se přes jaro účastnili různých sou-
těží v  hasičském sportu. Pro nás vše vyvrcholilo 14. 5., 
kdy se v  Semčicích uskutečnil již 9. ročník Memoriálu 
Ing. Petra Vonáška. O memoriál byl velký zájem, a tak se 
zaregistrovalo rekordních 27 týmů. Tým našich nejmlad-
ších, tedy přípravky, obsadil velmi pěkné třetí místo. Naši 
mladí hasiči byli bohužel diskvalifikováni, zato starší tým 
a smíšený dorost zaběhl velmi pěkný čas. Vyšlo nám skvě-
lé počasí, a tak si troufám říci, že se memoriál všem líbil.
Během jara také proběhl sběr železného šrotu a jako každý 
rok tajný výlet na kole.
Nyní v červnu probíhá čištění kanálů.
Na závěr všem přeji slunné léto, pohodové dovolené a op-
timismus do dalších dní.

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti TJ Semčice
Dobrý den, vážení spoluobčané,
na úvod mi dovolte Vás pozvat do našeho areálu, kde jsme 
v pátek 3. 6. zahájili koupací sezónu. Také je již otevřen 
kiosek, otevírací doba je prozatím jen od pátku do pondě-
lí od 17 hodin, více informací na našich webových strán-
kách. Od druhé poloviny června už by mělo být otevřeno 
každý den. Zároveň mi dovolte připomenout, že koupání je 
pro občany Semčic zdarma.
Na konci loňského roku jsme se věnovali zvelebování naší 
klubovny, kiosku a úklidu skladů se sportovním a technic-
kým náčiním. Klubovnu jsme dokončili ještě před koncem 
roku a  vrátili tak sportovní historii obce na místa tomu 
určená. Po Vánocích a Silvestru jsme se pustili do dalších 
prací. Do kiosku jsme zakomponovali kuchyňskou linku, 
kterou nám daroval Fanda Grebeň, a kiosek dále vybavili 
ve spolupráci s  obcí lednicí, párkovačem a novým nádo-
bím. Co se zbylými skříňkami z kuchyňské linky bylo vy-
řešeno záhy, protože se použily do kanceláře, kterou jsme 
zřídili v prostoru kabin z jednoho ze skladů.
Počátkem dubna, 2. 4., proběhla výroční valná hromada 
Tělovýchovné jednoty a  vzhledem k  chladnému poča-
sí probíhala tato akce v  klubovně. Sešlo se 21 členů TJ  
a 8 hostů.

Tentokrát nás nečekalo nic obtížného k  řešení a  hlavním 
bodem tedy bylo navrácení k jarnímu termínu konání vý-
roční valné hromady, představení členům a hostům opra-
vené a upravené prostory, připomenutí členských příspěv-
ků a plán akcí pro rok 2022, který je k dispozici na našich 
webových stránkách.
Z důležitých akcí bych rád zmínil:
Rej čarodějnic, který proběhl 30. 4.. Akce se zúčastnili 
převážně rodiče s dětmi. Mohli si užít reprodukované hud-
by, soutěží, opékání buřtů a bohaté nabídky našeho kios-
ku. Akce to byla velmi povedená a zúčastnilo se jí 31 dětí 
a  zhruba dvojnásobný počet dospělých. Akce se protáhla 
až večerních hodin.
Následující den se konal tradiční prvomájový pochod. Po 
obědě se sešlo zhruba 11 výletníků. Nízká účast asi byla 
ovlivněna nedělí, možná únavou z hlídání májky, ale jsem 
velmi rád, že se tato tradice vrátila, a doufáme, že v příš-
tím roce přijde více lidí. Trasu zvolil a naplánoval Pavel 
Porazil, nadšený turista, kterému patří velký dík za pomoc.
V  dalších dnech na koupališti probíhaly přípravné práce 
na koupací sezónu… Pozvolna se napouštělo koupaliště, 
sekala se tráva, natírala se terasa a připravovaly se kurty. 
Také jsme rozšířili místa k posezení, a to o „sympatický“ 
koutek kavárenského typu.
V sobotu 21. 5. byl uspořádán nohejbalový turnaj trojic.
V neděli 5. 6. byl obcí Semčice v areálu uspořádán Dětský 
den, na který dorazilo mnoho dětí i dospělých. Tuto akci 
organizovala obec a jsme moc rádi, že v našem areálu, kde 
jsme poskytli perfektní zázemí a službu v kiosku.
Na Semčickém rockování 25. 6. 2022 pak zahrály kape-
ly: Adéla Šturmová a Adéla Šelemberková, Apple Juice, 
Czech Floyd – Pink Floyd Tribute Band, Deliwery, Inkoust 
Pana Boučka, Ovčie Kiahne a Snížená viditelnost.
Tyto všechny akce již proběhly a  vítáme, že je areál po 
pandemické situaci a všemožných vlivech zase navštěvo-
ván a zároveň doufáme, že si k nám další lidé najdou ces-
tu, a  to nejen na akce, které nás v  následujících týdnech 
čekají:
Zveme také na Memoriál Bohumila Sládka, který se bude 
konat v sobotu 9. 7. od 9 hodin.
V červenci by ještě mělo proběhnout promítání filmu, kte-
ré uspořádá obec Semčice.
A  pak už bude následovat vrchol sportovní sezóny, což 
je Půlnoční nohejbalový turnaj, který připadne na pátek  
19. 8. Následující neděli 21. 8. budeme hostit Mistrovství 
republiky žen v  nohejbalu v  disciplíně jednotlivců. Tato 
akce startuje v  9 hodin a  velmi nás potěší vysoká účast 
diváků.
V září ještě budeme hostit nohejbalový turnaj žáků a po-
slední akcí pak bude ukončení sportovní sezony, která při-
padá na říjen.
To je výčet akcí, které nás čekají a  jste na ně všichni sr-
dečně zváni.
Závěrem mi dovolte poděkování všem lidem, kteří nám 
s  veškerou činností v  areálu pomáhají, děkuji i  za klad-
né ohlasy a  také díky za spolupráci obci Semčice a SDH 
Semčice. 

Za TJ Semčice Miroslav Kučera
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Nohejbal
Předchozí Semčický zpravodaj byl vydán koncem roku 2021, ale 
neobsahoval veškeré nohejbalové informace z předchozího období 
– takže bych rád navázal, tam kde ucelené informace skončily.
Po nohejbalové sezoně 2021 ukončil Roman Hřebík činnost ve 
funkci vedoucího nohejbalového oddílu a  do „čela“ semčického 
nohejbalu se po pětileté pauze „opět“ vrátil Ondřej Hynek. Ond-
řej, kromě vedení stávajícího nohejbalového družstva, začal mys-
let také na budoucnost. V průběhu podzimu oslovil „mládežníky“ 
z naší obce, zdali by nechtěli k fotbalu, hasičům a dalším aktivitám 
přidat také nohejbal. Zájem projevili 3 dorostenci (Tonda Tůma, 
Ondra Řípa a Petr Pařík ml.) a 4 starší žáci (Jirka Klimo, Véna Ker-
ner, Adam Rejmon a Marek Klimo).
V říjnu 2021 tak začala generační obnova semčického nohejbalu. 
Kvůli počasí byla příprava rovnou zahájena v tělocvičně základ-
ní školy v Semčicích. Během podzimních a zimních měsíců bylo 
možné u kluků pozorovat značný progres. Proto jsme se domluvili, 
že zkusíme pro sezonu 2022 přihlásit krajskou soutěž mládeže. Jen 
pro informaci na rozdíl od OP mužské soutěže se soutěž mládeže 
hraje systémem turnajů trojic, dvojic a jednotlivců. V soutěži se klu-
ci potkávají s týmy Slaného, Českého Brodu, Čelákovic, Benešova 
a Dolních Počernic. Prvního turnaje, kterého jsme se zúčastnili, byl 
turnaj dvojic 15. 5. 2022 v Dolních Počernicích ve složení Jirka 
Klimo, Véna Kerner – starší žactvo (3 dopady) a Tonda Tůma, Petr 
Pařík ml. – dorost (2 dopady). Bohužel jsme tvrdě zaplatili nováč-
kovskou daň. Na našich dvojicích byla vidět velká míra nervozity 
a v obou kategoriích jsme skončili již ve skupinové části turnaje. 
Pozitivem je, že kluci nakoukli do nohejbalového světa, a že za celý 
turnaj neměli hlavy dole, ale naopak je to namotivovalo k větší tré-
ninkové píli a snaze se zlepšovat a hrát lépe. Bohužel, z časových 
a zdravotních důvodů jsme se od té doby žádného dalšího turnaje 
nezúčastnili. Ještě jsou před námi 3 turnaje tak určitě ještě vyjede-
me nasbírat další zkušenosti. Celá mládežnická sezona bude letos 
zakončena u nás v areálu turnajem jednotlivců 18. 9. 2022.
V rámci okresního přeboru mužů, jsme se po 2 „covidových“ se-
zonách vrátili ke klasickému rozdělení do dvou skupin dle pořadí 
ze sezony 2021, ve které jsme skončili na druhém místě za týmem 
z Hlavence. V okresním přeboru 2022 je letos 7 týmů – TJ Semčice, 
SK Nohejbal Hlavenec „A“, SK Jizerní Vtelno, SA Kolomuty, TJ 
Sokol Mnichovo Hradiště, NK Bradlec „A“ a Sokol Libáň. Musím 
podotknout, že letošní ročník je opravdu vyrovnaný a o překvapení 
zde není nouze. Svědčí o tom většina výsledků jak našich, tak i sou-
peřů. Nyní máme odehráno 7 zápasů (4x výhra a 3x prohra) a jsme 
na průběžném druhém místě přeboru. Dá se tedy s nadsázkou říct, 
že držíme stejnou pozici jako v  loňské sezoně. Jmenovitě za TJ 
Semčice v letošní sezoně nastupují – Ondřej Hynek, Radim Hynek, 
Roman Hřebík, Daniel Košťál, Jiří Motl ml., Jan Pokorný, Franti-
šek Grebeň, Radek Makovec, Petr Kerner, Antonín Tůma a Jakub 
Konečný. Za celý nohejbalový oddíl bych chtěl zejména poděkovat 
všem fanouškům i „hooligans“ semčického nohejbalu za skvělou 
a neuvěřitelnou atmosféru na domácích zápasech, kterou pro nás 
každý zápas vytvářejí. Moc děkujeme a doufáme, že i do budoucna 
nás budete podporovat jako doposud.
Více na: https://onsmb.estranky.cz/clanky/okresni-prebor-2022.
html 

Závěrem bych se určitě chtěl ještě zmínit o turnajích ať už proběh-
lých nebo plánovaných. 21. 5. 2022 jsme v našem areálu uspořádali 
po dlouhé pauze nohejbalový turnaj trojic. Vyšlo nám parádním po-
časí (v pátek v noci silný déšť – takže o kropení bylo na celý turnaj 
postaráno). Do turnaje se přihlásilo 14 trojic z blízkého i dalekého 
okolí. Semčice reprezentovaly tyto týmy:
Veteráni – Grebeň, Hřebík, Makovec;
Bráchové – Hynek O., Hynek R., Konečný;
Mladé Pušky – Pokorný, Motl, Ďurčovič;
Útočná Kebule – Kerner P., Košťál P. st., Košťál D.;
Skřítci – Tůma Tonda, Klimo Jirka, Kerner Venda.
Na poslední chvíli ještě doplnil Honza Klimo trojku s Pejtou (Bra-
dlec) a Lancinger (Kolomuty).
Týmy byly rozlosovány do 3 skupin – 2 skupiny 5 týmech a jedna 
po 4. Do závěrečné fáze postupovaly 3 z větších skupin a 2 z men-
ší skupiny. Tak jak tomu náhoda vždy chce 3 semčická želízka se 
setkala v  nejmenší skupině a  společně s  týmem Plazy bojovala  
o 2 postupová místa. Do závěrečné fáze postoupily: sk. A – Láz-
ně, A-tým, Pilinkov; sk. B – Semily, MRT, Pejťák; sk. C – Plazy, 
Veteráni. Po krásných a strhujících soubojích se na stupně vítězů 
postavily tyto týmy:
1. místo – Semily,
2. místo – Plazy,
3. místo – Pejťák,
a na 4. místě – Lázně.
Turnaj se celý den nesl ve velice pěkné a přátelské atmosféře, takže 
nic nebrání jeho opakování v roce 2023 v podobném termínu.

V rámci nohejbalových turnajů nás ještě čeká dne 19. 8. 2022 od 
16:30 h. 42. ročník půlnočního losovaného turnaje dvojic. A hned 
v neděli 21. 8. 2022 bude náš areál hostit asi největší nohejbalovou 
událost za poslední roky – Mistrovství ČR v nohejbalu - singl ženy. 
Posledním turnajem bude již zmiňovaný Krajský přebor mládeže 
v singlu 18. 9. 2022.
Děkuji všem, kteří se na nohejbalovém dění v naší obci podílíte.  
Za skvělou podporu, a i za skvělé výkony na hřišti i mimo něj. 
Fotografie a informace dostupné na
https://tjsokolsemcice.webnode.cz/

Za nohejbalový oddíl Ondra Hynek 

pořadí tým zápasy výhry prohry skóre body
1. S.K. Nohejbal Hlavenec "A" 5 4 1 25:10 8
2. TJ Semčice 7 4 3 22:27 8
3. SK Jizerní Vtelno 7 3 4 24:25 6
4. SA Kolomuty 5 3 2 17:18 6
5. TJ Sokol Mnichovo Hradiště 6 3 3 19:23 6
6. NK Bradlec 6 2 4 21:21 4
7. Sokol Libáň 5 2 3 16:19 4


